Primaria, por Resolución N' 3113125, Acta N" 38 de fecha 4 de noviembre de

2025, se le ha autorizado a utilizar la totalidad del crédito para el

financiamiento de Tutorías Docentes Institucionales, que la Dirección

General de Educación Secundaria informa trn saldo estimado disponible de

$ 54.819.568 (pesos uruguayos cincuenta y cuatro millones ochocientos

diecinueve mil quinientos sesenta y ocho) y la Dirección General de

Educación Técnico Profesional, informa un saldo estimado disponible de

S Z.OSS.Z08 (pesos uruguayos dos millones noventa y ocho mil setecientos

ocho).

V) Que en atención a 1o expresado en el

Considerando anterior, el saldo disponible en la Dirección General de

[...]

Educación Secundaria, sería suficiente para el financiamiento de las 6.500

horas en los meses de enero y febrero 2026, no requiriendo de recursos

adicionales, y en el caso de la Dirección General de Educación Técnico

Profesional, requiere la asignación de recursos para complementar su

financiamiento por la suma de $ 62.630.028 (pesos uruguayos sesenta y dos

millones seiscientos treinta mil veintiocho) incluye estimación de incremento

salarial enero 2026 de 4.5o/o, el cual permitirá atender las 8.500 horas de

enero y febrero 2026.

VI) Que la División Hacienda de la DGETP, remitió
vía email, el costeo asociado a las horas, detallando monto por Programa,